
PROTOKÓŁ Nr XXXIII.2022 
z obrad XXXIII sesji Rady Gminy Wąsewo 

z dnia 16 listopada 2022 r. 
 

Punkt 1. 
 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy- Grzegorz Jaworski. Przywitał 
przybyłych na sesję Radnych Rady Gminy, Wójta wraz z  pracownikami. 
Stwierdził, że obrady są prawomocne bowiem na ogólną liczbę 15 radnych w sesji 
uczestniczy 13 Radnych. Nieobecni Radni: Tomasz Radomski , Andrzej Wójcik  
 

 
Punkt 2 

 
Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany 
Przewodniczący Rady –Grzegorz Jaworski przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXII.2022 z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy, 
2) Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 

wprowadzenia zwolnień od podatku, 
3) Obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na 2023 rok, 
4) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

terenie gminy Wąsewo oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych 
od tego podatku, 

5) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbioru odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych u transportu nieczystości 
ciekłych, 

6) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie 
nazw miejscowości Kantor ( części wsi Rynek) Dąbrówka( części wsi 



Rynek) Na Placu ( części wsi Rynek), Kaczeniec ( części wsi 
Zgorzałowo) 

7) przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Wąsewo z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2023, 

8) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsewo na lata 
2022-2036, 

9) zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Wąsewo na rok 2022. 
7. Informacja z realizacji zadań oświatowych. 
8. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych rady Gminy Wąsewo, Pracowników 

i Kierowników Jednostek Rady Gminy Wąsewo. 
9. Zapytania, wolne wnioski i informacje. 
10. Zamknięcie obrad. 

 
 

Punkt 3. 
 

Przyjęcie protokołu Nr XXXII.2022 
Przewodniczący Rady – Pan Grzegorz Jaworski powiedział ,że uwag do protokołu  
nie zgłoszono.  
 
(Protokół z przeprowadzonego głosowania w załączeniu.) 
Protokół został przyjęty. 

             
Punkt 4. 

 
Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy Wąsewo.  
Przewodniczący Rady Gminy Wąsewo Pan Grzegorz Jaworski przedstawił 
sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, poinformował o pismach wypływjących 
do Biura Rady, o sposobie ich załatwienia.  
 

Punkt 5. 
 

Sprawozdanie z działalności Wójta  w okresie międzysesyjnym. 
           Pan Wójt Rafał Kowalczyk przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
 

Punkt  6.1,6.2,6.3,6.4,6.5,6.6,6.7,6.8,6.9 
 

Podjęcie uchwał w sprawie :  
1) Rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy, 



2) Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
wprowadzenia zwolnień od podatku, 

3) Obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na 2023 rok, 

4) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
terenie gminy Wąsewo oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych 
od tego podatku, 

5) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbioru odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych u transportu nieczystości 
ciekłych, 

6) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie 
nazw miejscowości Kantor ( części wsi Rynek) Dąbrówka( części wsi 
Rynek) Na Placu ( części wsi Rynek), Kaczeniec ( części wsi 
Zgorzałowo) 

7) przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Wąsewo z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2023, 

8) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsewo na lata 
2022-2036, 

9) zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Wąsewo na rok 2022. 
 

( Protokoły z przeprowadzonych głosowań w załączniku do protokołu)  
 

 
Punkt 7. 

Informacja z realizacji zadań oświatowych. 
 
Wójt Gminy Rafał Kowalczyk przedstawił Informację  
( Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wąsewo za rok szkolny 
2021/2022 w załączniku )  
 

Punkt 8. 
 
Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy , Pracowników 
i Kierowników Jednostek Gminy Wąsewo. 
 
Wójt Gminy Pan Rafał Kowalczyk przedstawił analizę oświadczeń majątkowych 
Pracowników i Kierowników Jednostek Gminy Wąsewo,  
( analiza w załączeniu)  



 Przewodniczący Rady Gminy Wąsewo Pan Grzegorz Jaworski przedstawił analizę 
oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Wąsewo.  
( analiza w załączeniu)  
      Punkt 9.  
Zapytania wolne wnioski.  
 
Na sesji Rady Gminy Wąsewo obecny był Pan Sylwester Wiśniewski, który zgłosił 
wniosek do Pana Przewodniczącego Rady, Radnych Rady Gminy Wąsewo oraz Pana 
Wójta o zakończenie chodnika na ul. Ostrowskiej do granicy Gminy Wąsewo. Jest to 
krótki odcinek ok. 100m. Wniosek uargumentował chęcią budowy nowego lokalu 
usługowego. Budowa chodnika byłaby dużym udogodnieniem. 
Wójt Rady Gminy Wąsewo odpowiedział, ze sprawa jest w toku. Na forum Rady 
Gminy rozmawialiśmy o tym zadaniu. Do budżetu Gminy została wprowadzona kwota 
20 tysięcy złotych na dokumentację projektową. Dalsze prace trwają. Nie jest to łatwe 
opracowanie projektowe. Jest to też inwestycja w ciągu drogi powiatowej i w związku 
z tym nie jesteśmy jedynym decydentem w tym zakresie. Podsumowując  Pan Wójt 
powiedział, że zleciliśmy to do opracowania i czekamy.  

        
            Punkt 10. 

 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w sesji wszystkim 
zebranym. 
Na tym obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Wąsewo zakończono. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady stwierdzeniem   

„Zamykam obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Wąsewo”. 

Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wąsewo  

Obrady rozpoczęto o godz. 1200 , a zakończono o godz.1445 

 
 
Protokołowała                                                              Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                 Grzegorz Jaworski 
Ewelina Tyszka  
 
 
 
 
 

 


